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Baukosteniiberschreitungen bei stidtischen Projekten

Anfrage der SPD-Fraktion zur Uberweisung in den Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Mobilitét und

Verkehr

Nr.:101.17.1307

Kassel, 03.07.2014
Schoop, Tel.: 6054

]
(ﬁ
Stadtvarordneten-Versamirjung

Kass#al

zing. 2 4, JULI 2004

Berichterstatter: Stadtverordneter Dogan Aydin

Frage 1:

Antwort 1:

Frage 2:

Antwort 2:

Frage 3:

Antwort 3:

Frage 4:

Antwort 4:

Frage 5:

Antwort 5:

S'choop

Wie viele Bauprojekte wurden von 2000 bis 2013 durch das Hochbauamt umgesetzt?

Ca. 625.

Welche Summe wurde verbaut?

Ca. 291 Mio €.

Bei wie vielen Projekten wurden die Kosten tiberschritten?

Fiir 30 Projekte wurden (iberplanmaRige Mittel mit insgesamt 9,3 Mio €
bewilligt. Dies entspricht 3,2% der Gesamtinvestitionstatigkeit.

Welches Projekt weist die hochste Kostentiberschreitung aus?

Das Stadtmuseum mit 4 Mio €.

Welche verschiedenen Griinde -sieht der Magistrat bei den festgestellten
Kosteniiberschreitungen?

Ursachen in der nachtraglichen iiberplanmaBigen Finanzierung konnen sein:

Pauschale Kostenschitzungen auf Basis der Flachen

Zeitraum vom Kostenschétzung zur tatsdchlichen Veranschlagung im Haushalt und Realisierung

Streckung von Projekten iiber Jahre mit Unterbrechungen

Funktionale Verdnderungen wahrend der Bauzeit

AuBerordentliche Preissteigerungen in Gewerken (Beton, Stahl)
Kurzfristig zu realisierende Projekte, die wahrend des laufenden Haushalts eingebracht werden.

Anlage: Baukosteniiberschreitungen bei stadtischen Projekten
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